
Eingetragen als gemeinnütziger Verein  

im Vereinsregister des Amtsgerichts  

München unter der Nummer VR6693 

  
   

 

1. Monatliche Besuchsgebühren 2023/2024 

Kostenfrei – 0,00 Euro nach Abzug des Beitragszuschusses 
(für alle Kinder, die den gewöhnlichen Aufenthalt in München haben) 
 

Buchungskategorie  
> 4 bis 5 
Stunden 

> 5 bis 6 
Stunden 

> 6 bis 7 
Stunden 

> 7 bis 8 
Stunden 

> 8 bis 9 
Stunden 

> 9 
Stunden 

Besuchsgebühr in Euro 
(einkommensunabhängig)  

48,00 € 58,00 € 69,00 € 79,00 € 90,00 € 100,00 € 

Tatsächliche Besuchsgebühr nach Abzug 
des Beitragszuschusses in Höhe von 100 € 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 
 
Ausnahme: 
Kinder, die den gewöhnlichen Aufenthalt nicht in München haben, müssen bei der 
Abteilungsleitung einen Gastkindantrag stellen. Für sie gelten folgende monatliche 
Eltern-Entgelte: 
 

Buchungskategorie  
> 4 bis 5 
Stunden 

> 5 bis 6 
Stunden 

> 6 bis 7 
Stunden 

> 7 bis 8 
Stunden 

> 8 bis 9 Stunden > 9 Stunden 

Besuchsgebühr  117,00 € 142,00 € 167,00 € 192,00 € 217,00 € 242,00 € 
 

(Eltern, die nicht in München leben, haben die Möglichkeit, einen Antrag auf Wirtschaftliche 
Jugendhilfe nach § 90 SGB VIII beim zuständigen Landratsamt bzw. der zuständigen kreisfreien 
Stadt zu stellen).  
 
Der Freistaat Bayern gewährt hier einen monatlichen Beitragszuschuss von 100,-- €. 
 
 
 

2. Vereinsbeitrag 2023/2024 

Als Vereinsbeitrag wird eine jährliche Pauschale von 120,00 € berechnet. 
Einzugstermine sind März und September (jeweils 60,00 EUR) 
 
 
 
 
Der Kinderladen Perlach ist von Montag bis Freitag, von 07:45 Uhr bis 15:00 Uhr geöffnet. 
Die Kernzeit ist von 09:00 – 13:00 Uhr. 


